18-02-2024 00:09:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente pedido visa incluir a categoria dos Profissionais de Educação Física no Processo Seletivo em
referência, bem como nos próximos concursos e processos seletivos que serão realizados pelo município, tendo em
vista que a Resolução 391/2020 do CONFEF foi publicada em 26 de agosto de 2020 no Diário Oficial da União, que
reconheceu que esses profissionais tem formação para atuar no âmbito das equipes de multiprofissionais hospitalares,
podendo intervir em contextos hospitalares, em níveis de atenção primária, secundária e/ou terciária em saúde, dentro
da estrutura hierarquizada preconizada pelo Ministério da Saúde e considerando o SUS.

solicitação para a inclusão de Profissionais de Educação Física no Edital n° 01/2019 do Processo Seletivo da
SPDM para a participação desta categoria no certame, bem como nos próximos concursos e processos seletivos da
área da saúde que serão realizados pelo município.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-09-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 38931/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV GLYCERIO ASSIS PEREIRA, 232, JARDIM PATRICIA, 38.414-102, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Paulo César - PC

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ver. Paulo César - PC

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

Ver. Paulo César - PC 1

1Total